
12. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Rozpočet kraje Vysočina bude vyrovnaný, s
příjmy 2,1 mld. Kč
Návrh rozpočtu kraje Vysočina
počítá s příjmy i výdaji 2,1 miliardy Kč. Nejvýznamnější položkou
příjmů jsou daně, které by podle odhadu ministerstva financí měly
činit 759,644 miliónů korun. V současné době je kraj zřizovatelem
142, především školských organizací. Počítá tak například s
účelovou dotací ve školství 1,041 miliardy Kč, řekl ČTK po

Návrh rozpočtu kraje Vysočina
počítá s příjmy i výdaji 2,1 miliardy Kč. Nejvýznamnější položkou
příjmů jsou daně, které by podle odhadu ministerstva financí měly
činit 759,644 miliónů korun. V současné době je kraj zřizovatelem
142, především školských organizací. Počítá tak například s
účelovou dotací ve školství 1,041 miliardy Kč, řekl ČTK po
dnešním zasedání rady kraje zástupce hejtmana Miloš Vystrčil.
V rozpočtu nejsou zahrnuty příspěvky na provoz pěti
organizací Správy a údržby silnic (SÚS) ve výši 565,756, miliónu
Kč, které budou poskytovány přímo z rozpočtu Státního fondu
dopravní infrastruktury.
Návrh rozpočtu, který projednali členové komisí a výborů a na
dvou seminářích i zastupitelé kraje, by měl být schválen 19.
března.
Hlavním nástrojem financování prioritních rozvojových cílů by
se měl stát Fond Vysočiny, položka Péče o lidské zdroje a majetek
kraje, Strategické a koncepční materiály a rozpočtová rezerva.
Rezerva bude pojistkou proti eventuálnímu propadu daňových
příjmů a budou v ní peníze na případné havárie ve všech
resortech, vysvětlil Vystrčil.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

